
Obec Slapy
Zastupitelstvo obce Slapy

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Slapy,
konaného dne 29.04.2014, od 19,00 hodin na obecním úřadu ve Slapech

Zahájení v 19,00 hod

Přítomni: Ing. František Neužil, František Domes, JUDr. Miloslav Janda, Ivan Kotrč, Ing.
Antonín Buriánek, Vratislav Adam, Ing. Tomáš Rosenberg Ph.D., Jaroslav Prokeš
Nepřítomen: Jiří Pešek, František Vosmík, Pavel Hynek,
Ostavil se 19.15 Pavel Hynek po projednání 1
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Slapy
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.4.2014 do 21.4.2014 a
současně byla zveřejněna na "elektronické úřední desce".

Starosta konstatoval, že zasedání obecního zastupitelstva bylo řádně svoláno a je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelstva obce Slapy.

l.Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu Ivana Kotrče a Františka Domese a zapisovatelem
JUDr. Miloslava Jandu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje volbu ověřovatele zápisu Ivana Kotrče a Františka
Domese a zapisovatele JUDr. Miloslava Jandu.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se O

Usnesení zastupitelstva o volbě ověřovatelů a zapisovatele bylo schváleno. (usnesení č. 1)

2. Schválení programu:

I. Projednání výjimek ze stavební uzávěry
2. Bezúplatný převod pozemku p.č. 371/31 k.ú. Přestavlky u Slap
3. Rozpočtové opatření č.1/20 14

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce a doplněním programu o tyto body:

4. Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 790/25 pro ČEZ Distribuce
5. Smlouva o dotaci na poskytování sociálních služeb s Farní charitou Starý Knín
6. Smlouva o poskytnutí daru na konání happeningu Dobrá nálada nad zlato
7. Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy
8. Schválení závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ Slapy na rok 2014
9. Smlouva o zpracování dokumentace pro výběrové řízení na čisticí stroj
10. Informace o stavu koupě pozemku v Lahozu



11. Stavba základnové stanice Vodafone
12. Informace o výsledku šetření České školní inspekce

Zastupitelstvo schvaluje doplněný program

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení zastupitelstva o změně programu schváleno. (usnesení č. 2)

3.1. Stavebník paní Eva Sou kup Wolf, přístavba rekreačního objektu č.e. 756 na pozemku
st.č. 769 k.ú. Přestavlky u Slap dle projektu CBRE S.LO., projektant Adam Černý
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na přístavbu rekreačního objektu č.e. 756 na pozemku st.č. 769 k.ú,
Přestavlky u Slap dle projektu CBRE S.LO., projektant Adam Černý, protože povolení
výjimky neohrožuje sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.1.)

3.2. Stavebník paní Gabriela Menglerová Joudalová, přístavba rekreačního objektu č.e. 861
na pozemku st.č. 942 k.ú. Přestavlky u Slap dle projektu ing. Oldřicha Blinkala
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na přístavbu rekreačního objektu č.e. 861 na pozemku st.č. 942 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu ing. Oldřicha Blinkala, protože povolení výjimky neohrožuje
sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.2.)

3.3. Stavebník ČEZ Distribuce a.s., stavba kabelového vedení a pojistkové skříně na
pozemcích p.č.798, 790/21 a 790/25 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého projektu.
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na stavbu kabelového vedení a pojistkové skříně na pozemcích p.č.798,
790/21 a 790/25 k.ú. Přestavlky u Slap dle předloženého projektu, protože povolení výjimky
neohrožuje sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.3.)

3.4 .. Stavebník manželé Kollmanovi, stavba plotu na pozemku p.č. 143/42 k.ú. Slapy nad
Vltavou dle předložené žádosti



Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s povolením výjimky ze stavební uzávěry dle § 99
odst. 3 stavebního zákona na stavbu plotu na pozemku p.č. 143/42 k.ú. Slapy nad Vltavou dle
předložené žádosti

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.4.)

3.5. Stavebník paní Lucie Juráčková, rekonstrukce rekreačního objektu č.e. 553 na pozemku
st.č. 785 k.ú. Přestavlky u Slap dle projektu Ireny Hradecké
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s výjimkou ze stavební uzávěry dle § 99 odst. 3
stavebního zákona na rekonstrukci rekreačního objektu č.e. 553 na pozemku st.č. 785 k.ú.
Přestavlky u Slap dle projektu Ireny Hradecké, protože povolení výjimky neohrožuje
sledovaný účel.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.5.)

3.6. Stavebník manželé Blažkovi, stavba rodinného domu na pozemku p.č. 59/3 k.ú. Slapy
nad Vltavou dle předložené žádosti
Zastupitelstvo obce Slapy projednalo žádost stavebníka o povolení výjimky ze stavební
uzávěry dle § 99 odst. 3 stavebního zákona.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projedná výjimku ze stavební uzavery na stavbu
rodinného domu na pozemku parc. č. 59/3 v k.ú. Slapy nad Vltavou podle předloženého
záměru, po předložení projektové dokumentace k ohlášení stavby, která bude vypracována
v souladu s předloženým záměrem

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o výjimce ze stavební uzávěry bylo schváleno (usnesení č. 3.6.)

4. Bezúplatný převod pozemku p.č. 371/31 k.ú. Přestavlky u Slap
Nabídka Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatný převod pozemku
p.č.365/31 k.ú. Přestavlky u Slap. Jedná se o cestu na Skalici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje bezúplatný převod pozemkové parcely č. 365/31 k.ú.
Přestavlky u Slap ve veřejném zájmu, jelikož pozemek je veřejně přístupná účelová
komunikace
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o závěrečném účtu bylo schváleno (usnesení č. 4.).



5. Rozpočtové opatření č.1I2014
Rozpočtové opatření ve znění návrhu rozpočtového opatření č.l

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy schvaluje rozpočtové opatření Č. 1/2014 ve znění návrhu
rozpočtového opatření č.l

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o rozpočtovém opatření č.l /2014 bylo schváleno (usnesení Č. 5).

6. Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 790/25 k.ú. Přestavlky u Slap pro ČEZ
Jedná se o el. přípojku, cena za věcné břemeno celkem 1 OOO,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene na elektrickou přípojku na
pozemku p.č. 790/25 k.ú. Přestavlky u Slap pro ČEZ za cenu 1 000,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o zřízení věcného břemene bylo schváleno (usnesení Č. 6)

7. Smlouva o dotaci na poskytování sociálních služeb s Farní charitou Starý Knín

Příspěvek na provoz FCH Starý Knín

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje dotaci na poskytování sociálních služeb s Farní charitou Nový Knín
ve výši 20 000,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O
Usnesení o dotaci Farní charitě bylo schváleno (usnesení Č. 7)

Zdrželi se O

8. Smlouva o poskytnutí daru na konání happeningu Dobrá nálada nad zlato

Obec na základě této smlouvy poskytuje příjemci peněžitý dar jako příspěvek na konání
happeningu Dobrá nálada nad zlato dne 3.5.2014 ve výši 15.000 ,-Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytnutí peněžitého daru jako příspěvek na konání
happeningu Dobrá nálada nad zlato dne 3.5.2014 ve výši 15.000,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o smlouvě o příspěvku bylo schváleno (usnesení Č. 8)

9. Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy
Zastupitelstvo projednalo hospodářský výsledek školy a schvaluje jeho úpravu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Slapy za rok
2013 ve výši 27.174,87 Kč ajeho převod ze SÚ 431 - Výsledek hospodaření ve schval ovacím
řízení na SÚ 413 - Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření.



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o hospodářském výsledku bylo schváleno (usnesení č.9)

10. Schválení závazných ukazatelů rozpočtu ZŠ a MŠ Slapy na rok 2014

Návrh usnesení:
Mzdy........................................... 156.000,- Kč
Energie ( elektřina, uhlí, plyn, voda)........ 150.000,- Kč
Služby.......................................... 100.000,- Kč
Materiál, revize 140.000,- Kč
Opravy.......................................... 20.000,-Kč
Pojistné....................................... 12.000,- Kč
Školení........................................ 10.000,- Kč
Cestovné 10.000,- Kč
Reprezentace školy......................... ... 2.000,- Kč

Celkem 600.000,- Kč

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení o závazných ukazatelích rozpočtu ZŠ a MŠ Slapy na
rok 2014 (usnesení č.10)

11. Smlouva o zpracování dokumentace pro výběrové řízení na čístící stroj ( na vědomí)
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí smlouvu o zpracování dokumentace pro výběrové řízení
na čistící stroj.

12. Informace o stavu koupě pozemku v Lahozu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s tím, že doposud nebyla uzavřena kupní smlouva
ohledně nákupu nemovitých věcí pozemků parc .č. 626/3, 638/1 a 638/10. Zastupitelstvo obce
pověřuje starostu obce k dalšímu jednání ohledně nákupu pozemků.

13. Stavba základ nové stanice Vodafone
Žádost firmy Vodafone o stavbu základnové stanice a stožáru na pozemku p.č. 107 k.ú.
Přestavlky u Slap.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Slapy neschvaluje stavbu základnové stanice a stožáru na pozemku p.č.
107 k.ú. Přestavlky u Slap, který je v majetku obce.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti O Zdrželi se O
Usnesení o stavbě nebylo schváleno (usnesení č. l3).

14. Informace o výsledku šetření České školní inspekce
Zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o výsledku šetření České školní inspekce

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 22,00 hod.



Zapisovatel: JUDr. Miloslava J

Zápis byl vyhotoven dne: 29.04.2014

Ověřovatelé:

Starosta:

Místostarosta:

\j--
!
I

J



Obec Slapy KEO-W 1.8.154/ Uc06x

Návrh rozpočtového opatření č. 1 I 2014 zpracováno: 18.~.2014
strana: 1

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

PŘíJMY
su AU N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis

1) 231 0010 000000000 0000 0000 1334 000 0,00 50000,00 50 000,00 Základní běžný účet územ.samospr.cel

2) 231 0016 000000000 0000 0000 4112 000 0,00 116600,00 116 600,00 Neinv.přij. transfery ze st.rozp. v rámci s

3) 231 0010 033113234 0000 0000 4116 000 0,00 10800,00 10800,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze st

4) 231 0010 033513234 0000 0000 4116 000 0,00 53200,00 53200,00 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze st

Paragraf 0000 celkem: 0,00 230600,00 230600,00 *
5) 231 0010 000000000 0000 3632 2132 000 4000,00 30000,00 34000,00 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitost

Paragraf 3632 celkem: 4000,00 30000,00 34000,00 Pohřebnictvi *
6) 231 0010 000000000 0000 6171 2131 000 0,00 15000,00 15000,00 Příjmy z pronájmu pozemků

Paragraf 6171 celkem: 0,00 15000,00 15000,00 Činnost místní správy *
Org: 0000 celkem: 4000,00 275600,00 279600,00

PŘíJMY celkem 4000,00 275600,00 279600,00

VÝDAJE
SU AU N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis

7) 231 0010 000000000 0000 3745 5134 000 0,00 7350,00 7350,00 Prádlo, oděv a obuv

Paragraf 3745 celkem: 0,00 7350,00 7350,00 Péče o vzhled obcí a veřejnou zel *
8) 231 0010 000000000 0000 6171 6130 000 0,00 1600000,00 1 600000,00 Pozemky - nákup

Paragraf 6171 celkem: 0,00 1 600000,00 1600000,00 Činnost místní správy *
9) 231 0010 000098071 0000 6402 5366 000 0,00 5655,00 5655,00 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezí krajem

Paragraf 6402 celkem: 0,00 5655,00 5 655,00 Finanční vypořádání minulých let *
Org: 0000 celkem: 0,00 1 613005,00 1613005,00

VÝDAJE celkem 0,00 1 613005,00 1613005,00

FINANCOVÁNí
SU AU N+Z+Uz Org Par Pol ZJ Původní hodnota Změna Po změně Popis

10) 231 0010 000000010 0000 0000 8115 000 457800,00 1 337405,00 1 795205,00 Financování z mínulého období

Paragraf 0000 celkem: 457800,00 1 337405,00 1795205,00 *
Org: 0000 celkem: 457800,00 1 337405,00 1795205,00

FINANCOVÁNi celkem 457800,00 1 337405,00 1795205,00

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 1/2014

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému
opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi
ukazateli).

Zpracoval: Sirotková Václava dne: 18.~2014


